ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от______________ №________

О внесении изменений в Устав муници-

пального образования город Усть-Илимск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 15.05.2024г. № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43, 68, 69 Устава муниципального

образования город Усть-Илимск, Городская Дума, -

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования город Усть-Илимск следующие

изменения:

1) часть 2 статьи 30 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;

2) часть 2 статьи 65.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с

действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф),  на

официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города

Усть-Илимска после государственной регистрации изменений.

4. Контроль за исполнением пунктов 2, 3 настоящего решения возложить на

председателя постоянной комиссии Городской Думы города Усть-Илимска по Уставу,

Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с общественностью.

Председатель Городской Думы                                                                    А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                                            А.И. Щекина

Лист согласования к проекту Решения ГД города Усть-Илимска

«О внесении изменений в Устав муниципального образования

город Усть-Илимск»

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заместитель начальника правового отдела

Администрации города Усть-Илимска

 Л.В. Тетеревская

(должность)  (ФИО)

тел. 98-199 внутренний 1068

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра города по правовым

вопросам

 Е.В. Стариков

(должность)  (ФИО)

(должность)  (ФИО)

(должность)  (ФИО)

Вид акта:

 нормативный

 не нормативный

Необходима (проведена) антикоррупционная экспертиза:

 да

 нет

В случае внесения изменений в ранее принятый муниципальный правовой акт, указать причину

внесения изменений:

 приводится в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства по

результатам рассмотрения мер прокурорского реагирования, предложений и информации

прокуратуры

 приводится в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства

самостоятельно

 иные причины

Рассылка:

3 экз. – в дело

2 экз. – исполнителю

 в газету «Усть-Илимск ОФИЦИАЛЬНЫЙ»

 на официальный сайт